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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 11 til L 147 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten 

Hønge (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 11 til L 147: 

Vil ministeren i forlængelse af behandlingen af lovforslaget forklare, hvorfor man 

ikke gør mere for at overholde nuværende regler om, at det maksimalt må tage 10 

dage at oprette en bankkonto, ved f.eks. indføre skærpede sanktionsmuligheder, 

hvilket erhvervsministeren også tidligere har forslået, i stedet for at udvide fristen 

op 90 dage 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Erhvervsministeriet, som har 

oplyst følgende: 

 

”Erhvervsministeriet kan til brug for Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriets besvarelse af spørgsmål 11 ad L 147 oplyse følgende: 

 

”L 147 Forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Øget fleksibi-

litet for ophold efter fast track-ordningens korttidsspor, udvidelse af 

jobskiftereglen og ændring af kravet om dansk bankkonto) ændrer 

ikke ved reglerne for adgang til basal betalingskonto. 

 

Det fremgår af lov om betalingskonti, at et pengeinstitut hurtigst mu-

ligt og senest 10 arbejdsdage efter modtagelsen af en fuldstændig 

ansøgning om en basal betalingskonto skal åbne en sådan konto eller 

give afslag herpå. Denne bestemmelse gennemfører de gældende 

EU-regler. En ansøgning om en basal betalingskonto er fuldstændig 

på det tidspunkt, hvor pengeinstituttet har modtaget alle nødven-

dige oplysninger og al nødvendig dokumentation fra kunden. Fristen 

på 10 arbejdsdage for oprettelse eller afslag løber derfor fra dette 

tidspunkt. Det vil være tidspunktet for pengeinstituttets modtagelse 

af en fuldstændig ansøgning, der er afgørende for, hvornår fristen 

løber, og ikke det tidspunkt, hvor pengeinstituttet har gennemgået 

ansøgningen og på den baggrund har vurderet, at ansøgningen inde-

holder alle nødvendige oplysninger og dokumentation. 

Offentligt
L 147 - endeligt svar på spørgsmål 11
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Der henvises desuden til besvarelsen af ERU alm. del – spm. 197 stil-

let den 12. juni 2023 vedlagt som bilag 1, for så vidt angår sanktions-

muligheder.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


